
 
Data

25/09/2024

Expediente DPS-APOIO/CONTRATAÇÕES n.º

000280/2024

Assunto: ANÁLISE DE AMOSTRA.  

À Cocomp Compras,

Trata-se da análise de amostra referente ao Pregão Eletrônico nº 58/2024 cujo objeto contratação de empresa especializada visando o fornecimento de escadas e
blocos de partida/saída para as piscinas do Sesc-AR/DF (56953-4/2023.DC).

Os autos retornaram a esta Coordenação de Esporte e Lazer através do expediente 761/2024 (29992-8/2024.DC), solicitando a análise e emissão de parecer
técnico. Este pedido foi feito após a solicitação de amostra no expediente 227/2024 - DPS-APOIO/CONTRATAÇÕES (29187-1/2024.DC).

Após análise técnica detalhada do bloco de partida apresentado pela empresa POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no âmbito do processo (56953-
4/2023.DC), constatamos que o produto atende a todos os critérios técnicos e de qualidade estabelecidos no Termo de Referência.

Diante do exposto, esta Coordenação de Esporte e Lazer solicita a habilitação da empresa.

Ademais, solicitamos a retirada do bloco de partida no prazo de 5 dias úteis, uma vez que a logomarca presente no equipamento diverge da logomarca do SESC-
DF.

Atenciosamente,

Documento assinado usando senha, por: Leticia Almeida Albuquerque, cargo: ANALISTA DE SUPORTE A GESTÃO, lotação: DPS-APOIO/CONT
U1cWITDcVcCRv/ptb2Q4h7dUIsN48C+2A5VqyNLmobi6/CC/xpY1CNg13z+qyT/6KQKEZ998JxFxOgXNGFOlika8qvOk0ahHfAWm9ALGVBNsUiB

Documento assinado usando senha, por: Gustavo Schmarczek Beier, cargo: GERENTE DE ÁREA, lotação: CODEL em 30/09/2024 11:01:50
PBhwbKHe3Ka/9maLqHY5C9N0BcoVbhjfX3UlMMsxByfH7YEh9v7nrzEfrYDqJ+u4zCzVAA5A1maCkq3pnrehOTrdG3ItUi6c+XGhD20kXkal1eQeo

Para conferir e validar a assinatura este documento acesse:
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_validar_assinatura.aspx?nr_protocolo=30055-1/2024.DC

02/10/2024, 10:40 Expediente DPS-APOIO/CONTRATAÇÕES | DPS-APOIO/CONTRATAÇÕES n.º 000280/2024

doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?id_doc=261061 1/1

http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?nr_protocolo=56953-4/2023.DC
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?nr_protocolo=29992-8/2024.DC
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?nr_protocolo=29187-1/2024.DC
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?nr_protocolo=56953-4/2023.DC
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?nr_protocolo=56953-4/2023.DC

